
جنگ تجاری آمریکا زمینه ساز سقوط 
بازار رمزارزها شد

کاهــش قیمت بیت کوین و اتریوم بعد از اعلام تعرفه های آمریکا و واکنش چین به آنها، ادامه دارد.
به گزارش ایســنا،  کاهش رمزارزها در بحبوحه فروش گســترده تر ناشی از تصمیم دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا برای اعمال تعرفه های تلافی جویانه بر ده ها کشور در سراسر جهان، رخ می دهد. 
این اقدام ترامپ با واکنش فوری چین مواجه شده و انتظار می رود سایر کشورهای هدف نیز به زودی 
اقدامات متقابلی در پاســخ به تعرفه های اعلام شده واشنگتن نشان دهند.بیت کوین به کاهش خود 
ادامه داد و به زیر ۷۸ هزار دلار رســید، در حالی که اتریوم پس از تعرفه های متقابل جهانی دونالد 
ترامپ که باعث ترس از رکود شد و اعتماد سرمایه گذاران را متزلزل کرد، بیش از ۱۲ درصد کاهش 
یافت و به فروش گســترده بازار کمک کرد.  برکینگ نیوز گزارش کرد، بیت کوین در زمان نگارش 
این مطلب با ۶.۶۷ درصد کاهش، به ۷۷ هزار و ۹۴۵ دلار رسید و اتریوم با کاهش ۱۲.۶۸ درصدی 
با قیمت ۱۵۷۵.۹ دلار معامله شد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر، ۲.۴۵ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۸.۱۰ درصد کمتر شده است. در حال 
حاضر، ۶۲.۷۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت کوین است که ۰.۷۱ درصد افزایش 
روزانه نشان می دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته، به ۱۱۴.۱۶ میلیارد دلار 
رســید که ۱۶۹.۶۱ درصد کاهش داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال 
حاضر، ۶.۴۲ میلیارد دلار اســت که ۵.۶۳ درصد از کل حجم بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ســاعت 
گذشته بوده و حجم تمام سکه های پایدار، اکنون ۱۰۷.۵ میلیارد دلار است که ۹۴.۱۶ درصد از کل 

حجم بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته را تشکیل می دهد.

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان خبرداد

آماده سازی ۱۰۵ مرکز خرید گندم در 
خوزستان

ایسنا/خوزستان معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان از آماده سازی ۱۰۵ 
مرکز خرید محصول گندم در اســتان خبرداد.سید عبدالرضا سید احمدی در گفت و گو با ایسنا با 
اشــاره به اینکه برنامه ریزی ها برای عملیات خرید گندم از ۳ ماه قبل آغاز شــده است، اظهار کرد: 
در این زمینه ۱۰۵ مرکز برای خرید این محصول در اســتان آماده شده است.وی افزود: هندیجان، 
اندیمشک و بهبهان سه گلوگاه ورود کمباین های مهاجر هستند. در این شهرستان ها، مرکز قرنطینه 
احداث شده و تمام کمباین ها ضد عفونی و بررسی می شوند.سید احمدی ادامه داد: علاوه بر این ها، 
۶ شــرکت برای نظارت فنی بر برداشــت کمباین ها تشکیل شده است که این ها آماده کار هستند. 
تقریبا ۲۵۰۰ کمباین مهاجر از استان های فارس، کرمانشاه، همدان، مازنداران و سایر استان ها وارد 
استان خواهد شد.وی بیان کرد: همچنین نزدیک به ۶۰۰ دستگاه کمباین بومی داریم که آن ها هم 

در امر برداشت فعال خواهند بود.

گلدمن ســاکس انتظار دارد سیاست گذاران چینی، اقدامات تسهیل مالی را به میزان 
قابل توجهی تسریع کنند تا عقب ماندگی رشد اقتصادی ناشی از تعرفه های بالاتر اعلام 
شده آمریکا، جبران شود.به گزارش ایسنا، در گزارش این بانک سرمایه گذاری گلدمن 
ســاکس آمده است: نرخ های جدید تعرفه  که از ســوی دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا روی کالاهای چینی اعلام شــده است، رشــد تولید ناخالص داخلی چین را 
حداقل ۰.۷ درصد در سال جاری کاهش می دهد. قبل از اعمال تعرفه ها، ما رشد بالاتر 
از پیش بینی های خود را برآورد کرده بودیم و به تجدیدنظر صعودی در انتظارات خود 
از تولید ناخالص داخلی ۲۰۲۵ چین فکر می کردیم.گلدمن، به تفســیری از روزنامه 
دولتی »پیپلز دیلی چین« در روز یکشــنبه اشــاره کرد که به اقدامات سیاست پولی 
و اقدامات فهرســت شده ای که چین می تواند انجام دهد، پرداخته بود. طبق گزارش 
این روزنامه، بر اســاس شرایط در حال تحول، فضای زیادی برای تعدیل در ابزارهای 
سیاســت پولی مانند کاهش نســبت ذخایر الزامی و کاهش نرخ بهره وجود دارد که 

می تواند در هر زمان ارائه شــود.»پیپلز دیلی« همچنین به افزایش احتمالی بیشــتر 
کســری های مالی، اوراق قرضه ویژه و اوراق خزانه ویژه اشــاره کرد و نوشــت: چین 
»اقدامات فوق العاده« برای تقویت مصرف داخلی، تسریع اجرای سیاست های تعیین 
شده و معرفی مجموعه ای از سیاست های ذخیره، اتخاذ خواهد کرد.گلدمن در گزارش 
جداگانه ای که روز یکشنبه منتشر شد، اعلام کرد پیش بینی رشد تولید ناخالص داخلی 
چین در سال ۲۰۲۵ را به دلیل داده های بهتر از حد انتظار در سه ماهه اول و افزایش 
انتظارات از سیاست های تسهیلی، در سطح ۴.۵ درصد حفظ کرد، اما پیش بینی خود 
از رشد درآمد برای سال جاری را از ۹ درصد، به هفت درصد کاهش داد.پایگاه خبری 
اینوســت گزارش کرد ترامپ تعرفه اضافی ۳۴ درصدی بر کالاهای چینی را به عنوان 
بخشی از تعرفه های سنگین اعمال شده بر اکثر شرکای تجاری آمریکا وضع کرد و کل 
تعرفه ها را بر چین، به ۵۴ درصد رســاند. چین نیز با اقدامات متقابل به این تعرفه ها، 

واکنش نشان داد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور از افزایش ۲۰ تا ۴۲ درصدی حقوق کارمندان 
در سال جاری خبر داد.

به گزارش ایســنا، علاء الدین رفیع زاده - معاون رئیس جمهور - در حســاب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دیروز مصوبه مربوط به افزایش ضریب حقوق 
ســال ۱۴۰۴ کارمندان دولت ابلاغ شد. بر اساس این مصوبه، حقوق کارمندان از ۲۰ 
تا ۴۲ درصد افزایش پیدا می کند.همچنین حق عائله مندی و اولاد، مهمترین متغیر 

تاثیرگذار در تفاوت درصدهای مذکور است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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فاطمه مهاجرانی اعام کرد: برخی اظهاراتی که این روزها از زبان ایران تهدید به ترور می کنند، نه تنها با سیاســت اصولی جمهوری اســامی در 
تضادند، بلکه بهانه به دست دشمن می دهند.به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت به انتشار مطالبی درباره  ترور رئیس جمهوری آمریکا 
در روزنامه »کیهان« واکنش نشان داد.فاطمه مهاجرانی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »برخی اظهاراتی که این روزها از 
زبان ایران تهدید به ترور می کنند، نه تنها با سیاست اصولی جمهوری اسامی در تضادند، بلکه بهانه به دست دشمن می دهند.ترور ناجوانمردانه سردار 
سلیمانی از طریق مراجع صالحه و بین المللی دنبال می شود و همان گونه که بارها گفته شده است، جمهوری اسامی ایران طرفدار صلح است و برای 

احقاق حقوق ملت ایران از همه ابزارهای مشروع و حقوقی در سطح داخلی و بین المللی استفاده خواهد کرد

www.sobh-eqtesad.ir

سخنگوی دولت: تهدید به ترور با سیاست اصولی ایران در تضاد است

info@sobh-eqtesad.ir

طای جهانی همچنان در مسیر 
سقوط

قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، تحت تاثیر فروش گسترده 
در بازارهای مالی به دلیــل تعرفه های آمریکا، کاهش یافت و به پایین ترین 
ســطح خود در بیش از سه هفته گذشته رســید.به گزارش ایسنا، بهای هر 
اونس طلا برای تحویل فوری، با ۱.۹ درصد کاهش، به ۲۹۸۱ دلار و ۹ سنت 
رسید که پایین ترین سطح آن از ۱۳ مارس بود. بهای هر اونس طلا در بازار 
معاملات آتی آمریکا، با ۱.۳ درصد کاهش، به ۲۹۹۷ دلار و ۴۰ سنت رسید. 
طلا در ســوم آوریل، رکورد ۳۱۶۷ دلار و ۵۷ سنت را ثبت کرده بود.قیمت 
طلا در معاملات روز جمعه و پیش از تعطیلی بازار، تحت تاثیر فروش گسترده 
از سوی سرمایه گذاران برای جبران زیان ناشی از ریزش گسترده بازار سهام و 
تشدید جنگ تجاری، بیش از سه درصد کاهش یافت.کاهش قیمت ها باعث 
شد تا معامله گران پیش بینی کنند که سرمایه گذاران ممکن است طلا را برای 
دستیابی به سود می فروشند و با این کار، به طور بالقوه، زیان یا حاشیه سود 
سایر دارایی ها را پوشش می دهند. این روند می تواند چرخه ای را ایجاد کند 
که ســرمایه گذاران بیشتری اقدام به فروش طلا کنند و باعث کاهش بیشتر 
قیمت ها شود.چین، روز جمعه، با اقدامات متقابلی از جمله تعرفه اضافی ۳۴ 
درصدی بر همه کالاهای آمریکایی و محدود کردن صادرات برخی از عناصر 
خاکی کمیاب، به تعرفه های دونالــد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، واکنش 
نشــان داد و جنگ تجاری بین دو اقتصاد بزرگ جهان را عمیق تر کرد.طبق 
گزارش رویترز، »جروم پاول«، رئیس فدرال رزرو گفت: تعرفه ها خطر افزایش 
تورم و رشد کندتر را افزایش داده و مسیر دشوار پیش روی سیاست گذاران 
بانک مرکزی آمریکا را نشان می دهد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر 
اونس نقره با ۲.۸ درصد کاهش، به ۲۸ دلار و ۷۴ سنت رسید و در پایین ترین 
ســطح خود در نزدیک به هفت ماه گذشته ایستاد. هر اونس پلاتین با ۱.۷ 
درصد کاهش، به ۹۰۰ دلار و ۷۰ ســنت رســید و هر اونس پالادیوم با ۲.۶ 

درصد کاهش، به ۸۸۸ دلار رسید.

افت ۲۷ هزار واحدی شاخص 
بازار سهام

امروز تالار شیشــه ای همچون دو روز گذشــته قرمزپوش شد؛ به طوری 
که شــاخص کل با کاهــش حدود ۲۷ هزار واحد به رقــم دو میلیون و 
۷۴۶ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، روز ۱۸ فروردین ۱۴۰۴ شاخص 
کل بــورس اوراق بهادار تهران ۲۶ هــزار و ۹۶۱ واحد کاهش یافت و به 
رقم دو میلیون و ۷۴۶ هزار و ۸۵۹ واحد رســید. در دو روز گذشته هم 
ایــن بازار بــه ترتیب ۱۵ و ۲۱ هزار واحد افت کــرده بود. این در حالی 
اســت که از روز بازگشایی در پنجم فروردین تا ۱۰ فروردین بازار سهام 
افزایشــی بود.امروز شاخص هم وزن هم ۵۴۷۳ واحد کاهش داشت و در 
عدد ۸۰۴ هزار و ۹۱۵ واحد ایســتاد.در ســومین روز هفته تعداد سهام 
مثبت بورس ۶۸ عدد و ســهام منفی ۲۶۲ عدد بود. تعداد خریداران به 
۷۱ هزار نفر رســید. به طور کلی بازار ۰.۹۷ درصد کاهش داشت.امروز 
۴۵۰ هــزار فقره معامله به ارزش حــدود ۸۵۴۷ میلیارد تومان در بازار 
ســهام انجام شــد.افت ۲۷ هزار واحدی شاخص بازار ســهام نقشه بازار 
بورس ـ دوشــنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۴فملی، فولاد و وبملت بیشــترین 
تاثیر منفی را بر شــاخص بورس داشــتند. از نمادهــای پرتراکنش نیز 
می توان به وتجارت، وبملت و وبصادر اشاره کرد.روز ۱۸ فروردین ۱۴۰۴ 
شاخص فرابورس ایران نیز ۹۳ واحد کاهش داشت و به ۲۴ هزار و ۷۴۷ 
واحد رســید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۳۱۴ هزار فقره و ارزش آن 
رقم قابل توجه ۶۴۹ هزار میلیارد تومان بود.فزر و آریان آریا بیشــترین 
بیشــترین تاثیر مثبت را بر شاخص فرابورس داشت اما زاگرس اثر منفی 
ایجاد کرد. کانســار، مهرمام و فزر نیــز از نمادهای پرتراکنش فرابورس 
بودند.بازار ســهام از روز دوم آبان ۱۴۰۳ روند صعودی به خود گرفت و 
در ادامه، رکوردهای جدیدی را به ثبت رســاند. اما از ۲۲ دی ماه به بعد 
دچار نوسان کاهشی شد. در هفته های پایانی سال گذشته این بازار بین 
کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوســان بود و چهار مرتبه کانال ۲.۸ 
میلیون را از دست داد. ۲۱ اسفند نیز به پایین کانال ۲.۷ میلیون سقوط 
کرد، اما ۲۵ اسفند مجددا آن را تصاحب کرد.به نظر می رسد متغیرهای 
سیاســی اثر مثبتی بر بازار سهام و رشد شاخص کل در اولین روز کاری 
۱۴۰۴ داشــته اســت. در روزهای پایانی سال گذشــته نیز سید محمد 
صدر، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام خبر داد: کمیسیون مشترک 
از کمیسیون های سیاســی، امنیتی، اقتصادی و قضائی، لوایح سی اف تی 
و پالرمــو را تصویب کرد و امیدوارم در صحن مجمع هم تصویب شــود.

عبور ســی اف تی و پالرمــو از این مرحله و امیدواری بــه خروج ایران از 
لیســت ســیاه FATF ظاهرا اثر مثبتی بر بازار ســهام ایجاد کرده است؛ 
چراکه به گفته کارشناســان، این لوایح، از یک سو با کاهش ریسک های 
سیســتماتیک و ایجاد شــفافیت، فضــای امن تری بــرای فعالیت های 
اقتصادی ایجاد می کنند و از ســوی دیگر، مســیر تعاملات ایران با نظام 
مالی جهانی را هموار می ســازند.برخی کارشناسان معتقدند بازار سرمایه 
به لحاظ بنیادی شــرایط مطلوبی دارد، اما متغیرهای سیاســی، کمبود 
نقدینگی، عدم اعتماد ســهامداران و فعالیت نوسان گیری تاکنون باعث 
شــده تا بازار نتواند آن طور که باید و شاید رشد کند. با این حال بورس 
تا قبل از ریزش های اخیر رکوردشکنی کرده و برای اولین بار وارد کانال 

۲.۹ میلیون واحد شده بود.

گزیده خبر
بقایی:

ایران هرگز به دنبال سلاح هسته ای نبوده
رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران خبر داد

پیاده سازی شش سامانه هوشمند در راستای 
اجرای برنامه ملی رفع ناترازی انرژی

ایران رتبه چهارم تولید دام در جهان

انرژیرئیس ســازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: برنامه ملی رفع ناترازی انرژی و شفافیت این حوزه 
از جمله موضوعاتی اســت که از ســوی سران قوا پیگیری می شــود و در قالب آن باید شش سامانه 
هوشمند پیاده سازی شــود.به گزارش ایسنا، محمدمحســن صدر - رئیس سازمان فناوری اطلاعات 
ایران- با بیان این که وزارت ارتباطات یک وزارتخانه زیربنایی اســت و زیرســاخت های فنی را مهیا 
می کند تصریح کرد: اجرای ۱۹ درصد از کل احکام برنامه هفتم بر دوش وزارت ارتباطات اســت که 

بیانگر جایگاه این وزارت خانه در سطح حاکمیت دارد.....

قیمت فروش نفت عربستان کاهش یافت

انتشار جدول خاموشی  در کشور تکذیب 
شد

عقب ماندگی ۳۱ درصدی تولید خودرو 
از برنامه ها در سال ۱۴۰۳
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3

3
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پیش بینی گلدمن ساکس از اقدامات چین برای جبران تعرفه های آمریکا

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور خبر داد

افزایش ۲۰ تا ۴۲ درصدی حقوق کارمندان در سال جاری
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بقایی:گزیده خبر
ایران هرگز به دنبال سلاح هسته ای نبوده دیدار هیات پارلمانی ایران و 

ونزوئلا

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از دیدار هیات پارلمانی 
ایــران با نایب رییس مجلس ونزوئلا خبر داد و گفت: هیات پارلمانی ایران و ونزوئلا 
بر لزوم حمایت از فلســطین تاکید کردند.به گزارش ایسنا، ابراهیم رضایی با اشاره 
به دیدار هیات پارلمانی ایران با نایب رییس مجلس ونزوئلا گفت: امروز در حاشیه 
اجلاس IPU در تاشــکند، هیئت پارلمانی ایران به ریاست آقای حاجی بابایی نایب 
رئیس مجلس دیداری با نایب رئیس مجلس ونزوئلا داشــت. آقای حاجی بابایی در 
این دیدار از مواضع ضداستکباری ونزوئلا و حمایت این کشور از جمهوری اسلامی 
ایران در مجامع بین المللی تجلیل کردند و به مواضع و رویکرد مشترک دو کشور به 
ویژه در ارتباط با رژیم صهیونیستی و حمایت از فلسطین اشاره داشتند.وی افزود: 
ایشــان همچنین به مذاکرات با آمریکایی ها داشت و گفت که ایران بارها آمریکا را 
آزمایش کرده و هر بار مردود شــده اســت. در حال حاضر نیز درخواست مذاکره 
مستقیم آمریکا را رد کرده ایم زیرا اعتمادی به آمریکایی ها نداریم پ آن ها در برجام 
به عهد خود پایبند نبوده اند. اگر مذاکره غیرمستقیم را پذیرفته ایم به منظور تأمین 
امنیت منطقــه بوده و آمریکایی ها به دنبال برهم زدن امنیت منطقه اســت حال 
اینکه جمهوری اســلامی ایران همواره به دنبال امنیت و ثبات در منطقه اســت و 
اگر آمریکا بخواهد شرارتی انجام دهد، حتما پشیمان خواهد شد.رضایی اضافه کرد: 
آقای حاجی بابایی همچنین از آقای چاوز رئیس جمهور فقید ونزوئلا تجلیل کردند. 
خانم پرس نایب رئیس مجلس ونزوئلا نیز در این دیدار ضمن اشــاره به دوستی و 
روابط عمیق بین دو کشــور، از انتخاب آقای پزشــکیان ابراز خرسندی کرد و یاد 
شهید رئیسی را گرامی داشت و تأکید کرد که باید تلاش کنیم مسیر دوستی بین 
دو کشور حفظ شود.وی افزود: ایشــان همچنین از فعالیت های ضد صهیونیستی 
جمهوری اسلامی ایران قدردانی کرد و بیان داشت که ونزوئلا از فعالیت های ایران 
در زمینه آرمان فلسطین حمایت می کند. ایشان تاکید داشت که رژیم تروریستی 
اسرائیل اقدام به نسل کشی در غزه کرده و مردم ونزوئلا از فلسطین و ایران حمایت 
می کنند.رضایی گفت: ایشان بیان کرد که آمریکایی ها به دنبال غارت منابع طبیعی 
کشــورها از جمله ایران و ونزوئلا هســتند و ما در مقابل آن ها ایستاده ایم و ایران 
نقش مؤثری به عنوان یک متحد قوی در این زمینه دارد و آمریکا اکنون ضعیف تر 
از هر زمان دیگری شــده است بنابراین باید تلاش های مشترکی علیه این دشمن 
بشریت داشته باشیم.این عضو هیات پارلمانی ایران در پایان گفت که هیئت ایران 
در اجلاس روسای پارلمان های غیرمتعهدها و نشست عمومی اتحادیه بین المجالس 

جهانی شرکت کرد.

امیرپوردستان:

کوبنده مواجه خواهد شد هر حرکت ابلهانه دشمن با پاسخ 

رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش بیان کرد: ملت عزیز ایران مطمئن باشند 
که اگر دشــمن حرکت ابلهانه ای مرتکب شود با پاسخ کوبنده و پشیمان کننده 
نیروهای مســلح روبه رو می شــود.به گزارش ایسنا، امیر ســرتیپ »احمدرضا 
پوردســتان« رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش جمهوری اســلامی ایران، 
درباره تهدیدات نظامی آمریکا و رژیم صهیونیســتی اظهار داشــت: تهدیدات 
آمریکا علیه ایران اســلامی موضوع تازه ای نیست. امیر سرتیپ پوردستان ادامه 
داد: این تهدیدات از زمان پیروزی انقلاب شــکوهمند اســلامی وجود داشته و 
لذا ما از آن ها هیچ ترســی نداریم. ما به عنوان بازوهای مســلح نظام جمهوری 
اسلامی به ملت عزیز و شریف ایران قول می دهیم که فرزندان سرباز و بسیجی 
آن ها از آمادگی بسیار کاملی برخوردار هستند. رئیس مرکز مطالعات راهبردی 
ارتــش افزود: ما همه تهدیــدات را در منطقه و فرامنطقه رصد و متناســب با 
آن هــا ظرفیت های دفاعی و تهاجمــی لازم را در خود ایجاد می کنیم؛ بنابراین 
ملت عزیز ایران مطمئن باشــند که اگر دشــمن حرکت ابلهانه ای مرتکب شود 
با پاســخ کوبنده و پشیمان کننده نیروهای مســلح روبه رو می شود. وی یادآور 
شــد: آمریکایی ها در ســال ۲۰۰۱ هم با حضور در منطقه همین تهدیدات را 
داشــتند و ما آن زمان از این قدرت نظامی بالا برخوردار نبودیم، با این حال، 
آمریکا جرأت حمله به ما را نداشــت؛ این در حالی اســت که امروز به مراتب 
از آمادگی های عملیاتی بالاتری نســبت به گذشــته برخوردار هســتیم. امیر 
پوردســتان با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران از پشتوانه 
۸۰ میلیونی مردمی برخوردار بوده و شکست ناپذیر هستند، افزود: آمریکایی ها 
بــه خوبی می دانند که اگر بخواهند تعرضی کنند به مراتب ضربه ســنگین تر و 
پشــیمان کننده تری دریافت می کنند. رئیس مرکز مطالعات راهبردی ارتش با 
بیان اینکه تهدیــدات آمریکا نه از روی توانمندی و قدرت، بلکه از روی ضعف 
اســت، گفت: ملت ایران، ملتی با فرهنگ اســت که فرهنگش ریشــه در قیام 
تاریخی حضرت اباعبدالله الحســین )ع( دارد و برای حفظ اعتقادات و باورهای 

خود تا پای جان می ایستد.

عراقچی: مسئولیت مذاکرات با 
وزارت خارجه خواهد بود

وزیر امور خارجه گفت: مسلم است که مسئولیت مذاکرات احتمالی ]با امریکا[ با وزارت امور 
خارجه و مدیریت آن با وزیر امور خارجه خواهد بود.به گزارش خبرگزاری مهر، سید عباس 
عراقچی وزیر امور خارجه گفت: پیشنهاد مذاکره مستقیم به دلایلی که مکرر گفته شده مورد 
پذیرش ما نیســت ولی ما آمادگی مذاکرات غیرمســتقیم را از طریق کشور عمان داریم.وی 
با بیان اینکه اکنون توپ در زمین آمریکاســت که به پیشنهاد جمهوری اسلامی پاسخ دهد 
اگرچه ما عجله ای نداریم، افزود: هیچیک از گمانه زنی هایی که انجام می شــود درباره اسامی 
مذاکره کنندگان صحیح نیست اما مسلم است که مسئولیت مذاکرات احتمالی با وزارت امور 

خارجه و مدیریت آن با وزیر امور خارجه خواهد بود.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت:درباره همسایگان باور داریم که امنیت آنها و امنیت 
منطقه جزء لاینفک امنیت ملی ایران اســت. ما هرگز جزو هیچ ائتلافی برای حمله به 
کشــورهای همسایه نبوده ایم و همیشه بر حسن همجواری و سیاست همسایگی تأکید 
کرده ایم. در هر فرصتی، همســایگان را نســبت به تبعات هرگونه آتش افروزی از سوی 
طرف های ثالث، چه بازیگران خارج از منطقه و چه رژیم صهیونیســتی، آگاه می سازیم.

ســماعیل بقائی، سخنگوی وزارت امور خارجه، در نخستین نشست خبری سال ۱۴۰۴، 
جلســه را با تبریک سال نو آغاز کرد و آرزوی قبولی طاعات و عبادات در ماه رمضان را 
داشــت. وی گفت: »در این ایام که بیشــتر در تعطیلات به ســر می بردیم، دســتگاه 
دیپلماســی بدون تعطیلی به فعالیت خود ادامه داد و شــما در جریان موضع گیری ها و 
سفرهای وزیر امور خارجه هستید.« ما در غزه با وضعیت ویژه و فاجعه آمیز از نظر نقض 
همــه هنجارها و قواعد حقوق بین الملل روبه رو هســتیم به گــزارش تابناک به نقل از 
ایرنا؛ بقائی در پاسخ به سوالی درباره تداوم نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه، گفت: 
»بهتر از من، شما به عنوان اهالی رسانه که مسئولیت سنگین اطلاع رسانی و روشنگری 
در خصوص تحولات بین المللی، به ویژه نسل کشی رژیم صهیونیستی را بر عهده دارید، 
می توانید و توانســته اید این موضوع را به افکار عمومی منتقل کنید. ما با یک وضعیت 
ویــژه و فاجعه آمیز از نظر نقض همه هنجارها و قواعد حقوق بین الملل مواجه هســتیم 
که نظام بین الملل در این چند دهه بر اســاس آن اســتوار بوده اســت. اصول منشور و 
حقوق بشردوســتانه در این دو ســال به شــدت مورد نقض و بی احترامی قرار گرفته و 
حمله به امدادگــران، که به طور عامدانه ۱۵ نفر از نیروهای امدادی را در ماه مارس به 
قتل رساند، گواه این مدعاســت. جنایاتی که همزمان در رفح و کرانه باختری در حال 
وقوع اســت، تردید نمی گذارد که سیاســت رژیم صهیونیســتی، با حمایــت آمریکا، 
متأســفانه محو فلســطین به عنوان یک ملت از منطقه و خارج کردن آنها از سرزمین 
مادری شــان است.«روند عادی سازی شرارت و جنایت در منطقه نگران کننده است وی  
خاطرنشــان کرد: »چیزی که بســیار نگران کننده اســت، روند عادی سازی شرارت و 
جنایت در منطقه است. اگر کشورهای غربی که از رژیم صهیونیستی حمایت می کنند، 
به اصول حقوق بین الملل کیفری و احترام بــه تصمیمات دیوان های بین المللی پایبند 
هســتند، نباید سران جنایتکار رژیم صهیونیســتی به طور آزادانه در اروپا حضور یابند. 
ایــن عمل به طور واضح به تمامی اصولی که تمدن جهانی برای آن ارزش قائل اســت، 
پشت پا می زند. منطقه ما در این دو سال با یک تهدید جدی علیه صلح و امنیت مواجه 
بوده اســت که تبعات آن فقط به منطقه ما محدود نمی شود. ما خواهان آن هستیم که 
شــورای امنیت به وظایف خود عمــل کرده و قصور آن موجب مســئولیت بین المللی 
تمامی کشــورهایی شود که در تصمیمات آن دخیل هستند.«سفر گروسی به تهران در 
راســتای همکاری های طبیعی ایران و آژانس انجام می شودبقائی در پاسخ به این سؤال 
که پس از گفت وگوی تلفنی وزیر امور خارجه و مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، 
آیا ایران با سفر آقای گروسی به ایران موافقت کرده است و این سفر چه زمانی صورت 
می گیــرد، گفت: در ایــن تماس، با توجه به تحــولات آن ایام و ادامــه  این تحولات، 

نگرانی هــا و ملاحظات خود را به مدیرکل اعلام کــرده و انتظارات و تکالیف آژانس در 
قبال کشــورهای عضو را گوشــزد کردیم. موافقت اصولی درباره ســفر صورت گرفته و 
رایزنی ها درباره جزئیات و برنامه های سفر همچنان ادامه دارد؛ و زمانی که تاریخ دقیق 
ســفر مشخص شــود، اعلام خواهد شد.ســخنگوی وزارت خارجه افزود: این تعامل در 
راستای همکاری های طبیعی ایران و آژانس انجام می شود که شامل همکاری برای حل 
و فصل چند موضوع پادمانی باقی مانده اســت. ما انتظار داریم که با توجه به اســتمرار 
تهدیدات علیه تأسیســات هسته ای صلح آمیز ایران توســط آمریکا و اسرائیل، آژانس 
وظایف خود را به درســتی انجام دهد. براســاس قطعنامه ۵۳۳ و سایر مقررات حقوق 
بین الملــل، آژانس باید موضع گیری کرده و این تهدیدات را محکوم کند. این موارد در 
ســفر گروسی مورد بحث و بررســی قرار خواهد گرفت.نیروهای مسلح ایران به صورت 
لحظه ای آماده باش و توانمندی های خود را حفظ می کنندسخنگوی وزارت امور خارجه 
در پاسخ به اینکه پس از تهدید نظامی تهران از سوی رئیس جمهور آمریکا، تماس هایی 
میان مقام های ارشــد ایرانی و برخی کشــورهای منطقه صورت گرفته و همگی از حل 
مســالمت آمیز اختلافات حمایت کرده اند، در این زمینه نگرانی هایی درباره تبعات وقوع 
چنین تنش مستقیمی میان ایران و آمریکا برای منطقه وجود دارد، همزمان رویترز به 
نقل از یک مقام آگاه ایرانی مدعی شده که به  نیروهای نظامی ایران دستور آماده  باش 
داده شــده و ایران به کشــورهای منطقه در مورد استفاده از قلمروی آنها برای هرگونه 
اقدام ایذائی علیه ایران هشــدار داده اســت. پاســخ ایران به چنین فضاســازی هایی 
چیســت؟ گفت: خبرگزاری که به نام آن اشاره کردید الگوی ثابتی در خبرسازی دارد 
که مســتند بــه یک مقام خیالی آگاه اســت. در خصوص ادعای مطرح شــده، آمادگی 
نیروهــای نظامی و دفاعی یک کشــور بــرای دفاع از حاکمیت ســرزمینی خود امری 
طبیعی اســت. نیروهای مســلح ایران با توجه به تجربیات تلخ گذشــته و شــجاعت و 
دلاوری کــه در دفــاع از کیان ایران نشــان داده اند، به صورت لحظــه ای آماده باش و 
توانمندی های خود را حفظ می کنند و نیازی به اشــاره به مقام خاصی نیست، زیرا این 
موضوع برای هر فردی روشن است.ســخنگوی وزارت خارجه افزود: درباره همسایگان 
باور داریم که امنیت آنها و امنیت منطقه جزء لاینفک امنیت ملی ایران است. ما هرگز 
جزو هیچ ائتلافی برای حمله به کشــورهای همســایه نبوده ایم و همیشــه بر حســن 
همجواری و سیاســت همسایگی تأکید کرده ایم. در هر فرصتی، همسایگان را نسبت به 
تبعات هرگونه آتش افروزی از سوی طرف های ثالث، چه بازیگران خارج از منطقه و چه 
رژیم صهیونیســتی، آگاه می سازیم. اعتقاد داریم خاصیت آتش، مسری بودن آن است. 
اعتقاد داریم همســایگان ما مراقب هستند که تفرقه ها باعث تخریب روبطشان با ایران 
نشــود.عمان به  عنوان نامزد اصلی برای مذاکرات غیرمســتقیم ایــران و آمریکا مطرح 
استســخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سؤالی در مورد نقش طرف های ثالث در 
مذاکرات احتمالی بین ایران و ایالات متحده گفت: ســوابق مشــارکت سایر طرف ها در 
پیشبرد مذاکرات غیرمستقیم کاملًا مشخص است. در صورت آغاز چنین روندی، عمان 
گزینــه اصلی برای این کار خواهد بود.معاونان وزرای خارجه ایران با مســئولان جدید 

سیاســت خارجی اتحادیه اروپا دیدار می کنندبقائی همچنین در پاسخ به سؤالی درباره 
تداوم گفت وگوهای ایران و ســه کشــور اروپایی اظهار داشت: ما به طور مداوم در حال 
رایزنی با طرف های مقابل در رابطه با موضوع هســته ای هستیم. نشست کارشناسی که 
چند روز پیش برگزار شــد، در همین راستا بود. به زودی نشستی سه جانبه میان ایران، 
روســیه و چین در مسکو خواهیم داشت که این نشست نیز در سطح کارشناسی است. 
بخش حقوقی ما در این زمینه فعال اســت و به زودی نشســتی در ســطح معاونین با 
مســئولان جدید سیاســت خارجی اتحادیه اروپا خواهیم داشت.سخنگوی وزارت امور 
خارجه در پاســخ به این سوال که تحلیل شما در خصوص کامنت نماینده ویژه آمریکا 
در امور خاورمیانه در پاســخ به پیام وزیر امور خارجه و سپس پاک کردن آن چیست، 
گفت:  باید از طرف مقابل پرســید که کامنت و پاک کردن آن بر چه مبنایی بوده و هر 
کســی می تواند تحلیل های خود را داشــته باشــد.وزارت خارجه مســئول پیشبرد هر 
مذاکره ای اســت اســماعیل بقائی در پاسخ به این ســوال که اخباری مبنی بر تشکیل 
»کمیته مذاکرات« در فضای مجازی مطرح شــده است، در این خصوص شفاف سازی 
کنید، گفت:  وزارت خارجه مســئول پیشبرد هر مذاکره ای است. صحبت هایی که گاه و 
بیگاه شــنیده می شــود، صرفا حدس و گمانی اســت کــه هیچ مبنا و پایــه ای ندارد. 
کوچک ترین ســندی دال بر این که برنامه هسته ای ایران به سمت مقاصد غیرصلح آمیز 
در حال حرکت است، منتشر نشده است سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به این 
ســؤال که ۲۰ فروردین ماه به عنوان روز ملی فناوری هســته ای شــناخته می شــود و 
همزمان برخی کشــورها ادعا می کنند ایران به ســمت ساخت ســلاح هسته ای پیش 
می رود، گفت: اولین بار در ســال ۱9۸۴، یعنی بیــش از چهار دهه پیش، مقامات رژیم 
صهیونیستی ادعا کردند که ایران دارای برنامه هسته ای خطرناک و نظامی است. روشن 
است که طرح برنامه هســته ای ایران به عنوان یک توطئه به منظور ایران هراسی مطرح 
شــده اســت. حتی کوچک ترین سندی دال بر این که برنامه هســته ای ایران به سمت 
مقاصد غیرصلح آمیز در حال حرکت است، منتشر نشده و گزارش های آژانس بین المللی 
انرژی اتمی نیز مؤید این ادعا هستند.ســخنگوی وزارت خارجه با تاکید بر اینکه تمام 
اظهارات مطرح شــده مبتنی بر گمانه زنی هایی است که ریشه آن به رژیم صهیونیستی 
برمی گردد؛ گفت:  رژیمی که تنها دارنده تســلیحات کشــتار جمعی در منطقه است و 
مانع از تحقق خاورمیانه ای عاری از ســلاح هسته ای است. همچنین، این رژیم به عنوان 
تنها طرفی که طبق گزارش های مســتند ســازمان ملل به عنوان آپارتاید و نژادپرست 
شناســایی شــده، دارای پرونده در دیوان های بین المللی اســت. با وجود این فشارها و 
ادعاها، ما همچنان به مسیر خود ادامه می دهیم و ۲۰ فروردین ماه را به عنوان روز ملی 
فناوری هســته ای و نماد پیشــرفت در این حوزه بزرگ می داریم.پیشــنهاد ایران برای 
مذاکره غیرمستقیم یک پیشنهاد ســخاوتمندانه و خردمندانه است بقائی همچنین در 
پاسخ به سؤالی درباره واکنش ایران به نامه رئیس جمهور آمریکا گفت: پاسخ نامه ایران 
به آمریکا ارائه شده و ما منتظر تصمیم آمریکا در این خصوص هستیم. تاکنون پاسخی 
از ســوی آمریکا درخصوص مذاکره غیرمســتقیم دریافت نکردیم . پیشنهاد ایران برای 
مذاکره غیرمســتقیم یک پیشنهاد ســخاوتمندانه و خردمندانه است، به ویژه با توجه به 
ســوابق موضوع و روندهای مرتبط با مذاکرات هسته ای در یک دهه گذشته. ما بر آنچه 
پیشــنهاد داده ایــم متمرکــز هســتیم.ایران هرگز به دنبال ســلاح هســته ای نبوده 
استســخنگوی وزارت امور خارجه در پاســخ به سوالی در خصوص تحولات و تهدیدات 
اخیر و تغییرات احتمالی در دکترین هسته ای ایران و حرمت سلاح های کشتار جمعی، 
گفت: موضع ایران در زمینه هســته ای کاملًا روشــن و شفاف اســت. وزیر خارجه به 
صراحت اعلام کرد که ایران هرگز به دنبال ســلاح هسته ای نبوده است؛ این بخشی از 
اعتقاد ما بر اساس فتوای مقام معظم رهبری است و در این زمینه تردیدی وجود ندارد.

رویکردهای یکجانبه مطلقاً به سود رفاه بین المللی نیستبقائی در پاسخ به سوالی درباره 
سیاســت تعرفه ای آمریکا و نگرانی کشورهای دیگر در این خصوص، گفت: ما نیز نگران 
آثــار و تبعات رویکردهای یکجانبه و مغایر با هنجارها و قواعد حقوق بین الملل، به ویژه 
در حوزه تجارت بین الملل هستیم. بر این باوریم که رویکردهای یکجانبه مطلقاً به سود 
رفــاه بین المللی نیســت. نهادهای بین المللی، از جمله ســازمان ملل، باید همچنان به 
عنوان مبنا و دســتورالعمل رفتاری کشــورهای عضو در ســطح بین المللی عمل کنند. 
امیدواریم همه کشــورها به این جمع بندی برســند که رویکردهــای مبتنی بر ارعاب، 
فشار، تحریم و یکجانبه گرایی عواقب و آثار منفی برای تمامی کشورها به همراه خواهد 
داشــت.ایران پرونــده ترور قهرمانان ملــی خود را از طریق مجــاری حقوقی داخلی و 
بین المللی پیگیری خواهد کردســخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سوالی درباره 
تهدیــد مجدد به تــرور رئیس جمهور آمریکا گفت: این موضوع بارها در مناســبت های 
مختلف مطرح شده است. ترور قهرمانان ملی هرگز از خاطر ما محو نخواهد شد و قابل 
بخشــش نیست.او افزود: ایران به عنوان کشوری مسئول و تابع حقوق بین الملل همواره 
اعــلام کرده که اجرای عدالت را از مجاری حقوقی داخلی و بین المللی پیگیری خواهد 
کــرد. در حال حاضر نیز در قوه قضائیه پرونده ای کاملًا مشــخص در این زمینه مفتوح 

است و روند رسیدگی به آن ادامه دارد.

رئیس کمیســیون اصل نود از تمهیدات این کمیسیون 
برای رفع مشکل چک های برگشتی و همچنین اعمال 
محدودیت برای افرادی خبر داد که برای اولین بار دسته 
چک دریافت می کنند.به گزارش ایســنا، حجت الاسلام 
نصرالله پژمان فر در توضیح جلســه کمیسیون اصل نود 
گفت: این جلســه با حضور معــاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی برای بررســی موضوعات مربوط به چک 
شامل سقف اعتباری دسته چک موضوع ماده ۶ قانون 
صدور چــک، چک الکترونیک موضوع تبصره ماده یک 
قانون صدور چک، فراهم سازی زیرساخت های استعلام 
سوابق چک برگشتی و تعهدات تسویه نشده، رفع سوء 
اثرهای غیرقانونی چک برگشتی، رفع مسدودی حساب 
با الزام صادرکننده چک برگشتی به تامین مبلغی بیش 
از کســری موجودی چک برگشتی و لزوم ارائه خدمات 

بانکی مشروط به ثبت اطلاعات منزل مسکونی مشتری در سامانه املاک و اسکان تشکیل 
شــد.وی در توضیح موضوع سقف اعتباری دســته چک گفت: با توجه به اینکه ارزیابی از 
عملکرد مالی و مالیاتی و ســوابق و بیمه افرادی که برای اولین بار دسته چک می گیرند، 
وجود ندارد و بیشــترین تخلفات در صادر شــدن چک نیز از این ناحیه شــکل می گیرد، 
کمیسیون اصل نود پیشنهادی داد که محدودیت هایی در تعداد برگه های چک و همچنین 
سقف مبلغ صدور چک وضع شود؛ براین اساس مقرر شد تا دو هفته آینده این موضوع از 
ســوی بانک مرکزی مورد ارزیابی قرار گیرد و تا یک ماه آینده برای این افراد محدودیت 
مذکــور اعمال شــود و به این منوال احراز توانمندی آن هــا در مراحل بعدی امکان پذیر 
می شود.الزام سازمان امور مالیاتی برای درنظر گرفتن چک های الکترونیکی پژمان فر با اشاره 
به بررسی موضوع چک الکترونیک گفت: با توجه به وجود مشکلات در این زمینه، مقرر شد 

تا میزان چک های پاس شده و همچنین چک ها 
برگشتی اعلام شود. ســازمان امور مالیاتی نیز 
برای افــراد حقیقی که از چک های الکترونیک 
استفاده می کنند، مشوق هایی در نظر گیرد به 
این شــکل که در قســط بندی برای چک های 
کاغذی ۱۰ قسط و برای چک های الکترونیک 
۱۵ قسط در نظر گرفته شود.رئیس کمیسیون 
اصل نود افزود: طبق برنامه هفتم توســعه باید 
چک هــای الکترونیــک جایگزیــن چک های 
کاغذی شود لذا باید از مشوق هایی برای مردم 
در بکارگیــری چک های الکترونیک اســتفاده 
شود براین اســاس مقرر شد این موضوع برای 
افراد حقوقی تا یک ماه آینده مورد رســیدگی 
قرار گیرد و مشــکلات در راستای صدور چک 
اشــخاص حقوقی نیز برطرف شــود.پژمانفر در خصوص موضوع زیرساخت های استعلام 
سوابق چک برگشــتی و چک های در راه نیز گفت: طبق گزارش بانک مرکزی، بانک های 
ملی، پاســارگاد، ملت و کشــاورزی این کار را انجام داده اند و قرار شــد سایر بانک ها نیز 
زیرســاخت های استعلام سوابق را برای اشخاص دریافت کننده چک فراهم کنند، به این 
صورت که برای فرد در زمان دریافت چک پیامکی حاوی ســوابق چک برگشتی و در راه 
ارسال شود.وی با اشاره به موضوع رفع سوء اثرهای غیرقانونی چک برگشتی، گفت: با هم 
اندیشــی بانک مرکزی و کمیســیون اصل نود مقرر شد پیامکی از سوی بانک به ذی نفع 
متضرر بر اثر برگشت چک ارسال شود تا از این طریق در خصوص سوء اثر چک برگشتی 
اطلاع رســانی شود. در زمینه هزینه ارسال پیامک نیز مقرر شد جلسه ای با حضور وزارت 

ارتباطات برگزار شود و تا یک ماه آینده این مسئله نیز تعیین تکلیف شود.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس از حضور وزیر امور خارجه کشورمان در کمیسیون متبوعش، به منظور تبادل نظر با نمایندگان در 
خصوص مذاکرات خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر، عباس مقتدایی در گفتگویی در تشریح نشست امروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: بررسی لایحه ساماندهی پرنده های هدایت پذیر از راه دور )پهپاد( غیرنظامی نخستین دستورکار 
نمایندگان بود.این نماینده مردم در مجلس دوازدهم اظهار کرد: بخشی از مواد باقی مانده این لایحه بررسی شد که در این راستا مجموعه های 
اداری، نظامی، امنیتی و نمایندگان دیدگاه های خود را مطرح کردند و در نهایت مواد و تبصره های مربوطه به تصویب رسید و ادامه رسیدگی نیز 
به جلسات بعدی موکول شد.وی ادامه داد: همچنین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس امروز میزبان سیدعباس عراقچی وزیر 
امور خارجه کشورمان بود؛ بخش قابل توجهی از این جلسه مربوط به سیاست ها، رویکردها و توضیح اقدامات انجام شده وزارت امور خارجه در 
خصوص تحولات منطقه و مباحث روز بود.نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی قوه مقننه افزود: در این جلسه موضوع نامه 
رئیس جمهور آمریکا به جمهوری اسلامی ایران و اینکه کشورمان مبحث مذاکره غیرمستقیم برای تأمین منافع ملت ایران را به طرف مقابل 
اعلام کرده، مطرح شد و گفته شد که ایران نیز بر اساس روال هایی که قبلاً سابقه داشته با کشور عمان برای تبادل دیدگاه های مابین ایران و 

آمریکا همکاری و این کشور در این جهت اقدام خواهد کرد.

نماینده مردم نجف آباد در مجلس، در واکنش به برکناری معاون پارلمانی رئیس جمهور، تأکید کرد: رئیس جمهور نشان داد که با هیچ 
فردی عقد اخوت نبسته است.ابوالفضل ابوترابی در گفتگو با خبرنگار مهر، در واکنش به برکناری معاون پارلمانی رئیس جمهور به دلیل 
ســفر پرهزینه به قطب جنوب، اظهار کرد: این اقدام رئیس جمهور بسیار ارزنده بود و با توجه به انتقاداتی که به این مسئله وارد شده 
بود، منجر به التیام خاطر مردم شــد.وی افزود: این اقدام به عنوان یک هشدار و اعلام خطری برای دیگر دولتمردان تلقی می شود که 
اگر آنان نیز از اصول و خطوط قرمز عبور کنند، با عواقب مشابهی روبرو خواهند شد.نماینده مردم نجف آباد در مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: رئیس جمهور با برکناری شــهرام دبیری نشان داد که با هیچ فردی عقد اخوت نبسته است.ابوترابی همچنین خاطرنشان 

کرد: همان طور که شهید آیت الله رئیسی در دوران ریاست جمهوری خود همواره تأکید می کرد که اجازه نخواهد داد کسی از خط قرمزها عبور کند و در صورت وقوع چنین چیزی، 
برخورد خواهد شد، آقای پزشکیان نیز این مسئله را در عمل ثابت کرد و به نظر می رسد این اقدام بسیار مثبت بوده است.وی در ادامه درباره اهمیت عزل معاون پارلمانی رئیس جمهور 
به دلیل سفر تفریحی پرهزینه در شرایط اقتصادی دشوار مردم گفت: زمانی که مردم اختلافات طبقاتی را مشاهده می کنند، این مسئله تأثیر منفی زیادی بر روحیه آنان دارد. اما این 

اقدام رئیس جمهور باعث ایجاد امید در مردم و التیامی برای آنان شد.

رئیس جمهور با عزل دبیری نشان داد با کسی عقد اخوت نبسته تبادل نظر عراقچی با نمایندگان در خصوص مذاکرات
است

تمهیدات کمیسیون اصل نود برای رفع مشکل چک های برگشتی
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گزیده خبرگزیده خبر
عقب ماندگی ۳۱ درصدی تولید خودرو از برنامه ها در سال ۱۴۰۳

رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران خبر داد

پیاده سازی شش سامانه هوشمند در راستای اجرای برنامه ملی رفع ناترازی 
انرژی

وزارت صمــت پیش بینــی کرده بود که در ســال ۱۴۰۳، ۱.۳ میلیون خودرو تولید 
شــود اما در این ســال ۸۹۷ هزار و ۶۲۷ خودرو تولید شــد که عقــب ماندگی ۳۱ 
درصدی نســبت به برنامه های صمت را نشــان می دهد. به گــزارش خبرنگار مهر، 
وزارت صمــت پیش بینی کرده بــود که تولید خودرو تا پایان ســال ۱۴۰۳ به یک 
میلیون و ۳۰۰ هزار دستگاه برسد اما بررسی آمار تولید خودرو در طول سال ۱۴۰۳ 
از ســوی سه خودروساز بزرگ کشور )ایران خودرو، ســایپا و پارس خودرو( حکایت 
از آن دارد که طی ســال گذشته ۸۹۷ هزار و ۶۲۷ دســتگاه خودروی سواری تولید 
شــده که نســبت به سال ۱۴۰۲ )۹۱۹ هزار و ۴۹۹ دســتگاه( ۲.۴ درصد -۲۱ هزار 
و ۸۷۲ دســتگاه- کاهش یافته است. بنابراین در ســال ۱۴۰۳ تولید خودرو بالغ بر 
۳۱ درصد از برنامه هــای وزارت صمت عقب ماند.همچنین تولید خودروی ســواری 
در یک ماهه اســفند با افت ۲.۵ درصدی نســبت به بهمن مواجه بوده است. بر این 
اساس خودروســازان در بهمن ماه ۸۹ هزار و ۹۶۳ دستگاه محصول سواری را تولید 

کرده بودند، اما در اســفند ماه، تیراژ آنها به ۸۷ هزار و ۶۵۹ دســتگاه رسیده است. 
بنابراین تولید ماهانه خودروســازان نیمه دولتی، ۲.۵ درصد کاهش یافته است. تولید 
۵۳۷ هزار خودرو در ایران خودرو ایران خودرو در ســال گذشــته ۵۳۷ هزار و ۴۲۹ 
دســتگاه خودروی ســواری تولید کرده که نسبت به سال ۱۴۰۲، )۵۳۵ هزار و ۶۳۶ 
دســتگاه( رشد یک هزار و ۷۹۳ دســتگاهی، معادل ۰.۳ درصد، را ثبت کرده است.

در این مدت ۱۶۹ هزار و ۳۳۵ دســتگاه پژو -فقط پژو ۲۰۷- تولید شده که با توجه 
به تولید ۲۶۸ هزار و ۹۹۲ دســتگاهی خانواده پژو در سال ۱۴۰۲، افت ۳۷ درصدی 
را نشان می دهد.پارســال ۱۳۶ هزار و ۶ دستگاه خودرو از گروه سورن تولید شد که 
نســبت به تولید ۶۲ هزار و ۸۲۸ دســتگاه از این گروه خودرویی در ســال ۱۴۰۲، 
تولید این خودرو بالغ بر ۲ برابر افزایش یافته اســت.در سال گذشته ۹۱ هزار و ۹۲۱ 
دســتگاه دنا تولید شد که نســبت به تیراژ ۸۶ هزار و ۶۹۴ دستگاهی این خودرو در 
ســال ۱۴۰۲، تولید دنا ۶ درصد افزایش یافته اســت.در ایــن مدت ۱۵ هزار و ۸۶۱ 

دســتگاه رانا نیز تولید شده که با در نظر گرفتن تیراژ ۲۴ هزار و ۵۶ دستگاهی سال 
پیش از آن، تولید رانا ۳۴ درصد افت را ثبت کرده اســت.همچنین در ســال گذشته 
۱۶ هزار و ۴۷۵ دستگاه هایما مونتاژ شده که این در حالی است که نسبت به مونتاژ 
۲۲ هزار و ۸۱۰ دســتگاهی در سال ۱۴۰۲، مونتاژ هایما حدود ۲۷ درصد افت کرده 
است.پارسال ۷۱ هزار و ۶۶۷ دســتگاه تارا تولید شده که نسبت به تولید ۴۹ هزار و 
۷۵۱ دســتگاه از این محصول در ســال ۱۴۰۲، تولید تارا رشد ۴۴ درصدی را تجربه 
کرده اســت.در ردیف مربوط به »دیگر محصولات« نیــز تولید ۳۶ هزار و ۱۶۴ ثبت 
شده اســت.در آمار تولید ایران خودرو آیتمی به نام خودروهای تولیدی تجاری نشده 
ســایت ها وجود دارد که عدد درج شده در مقابل آن، ۳۲۱ دستگاه است.همچنین در 
یک ماهه اســفند ۵۹ هزار و ۷۷۸ دستگاه خودروی ســواری در ایران خودرو تولید 
شــده که در مقایسه با تیراژ ۵۷ هزار و ۲۱۴ دستگاهی بهمن، نشان از رشد دو هزار 
و ۵۶۴ دســتگاهی معادل ۴.۵ درصد دارد.افت ۹.۴ درصدی تولید خودرو در ســایپا 
پارسال در گروه خودروسازی سایپا ۲۵۶ هزار و ۹۷۱ دستگاه خودروی سواری تولید 
شــده که نســبت به تولید ۲۸۳ هزار و ۶۱۵ دســتگاه در سال ۱۴۰۲، ۲۶ هزار و 
۶۴۴ دســتگاه، معادل ۹.۴ درصد کمتر خودرو تولید شــده اســت. در این مدت 
۲۰۸ هزار و ۹۸ دســتگاه خودرو خانواده ایکس ۲۰۰ )تیبا، کوئیک و ساینا( تولید 
شــده که نسبت به تولید ۲۳۲ هزار و ۷۷۷ در سال ۱۴۰۲، افت ۱۰.۶ درصدی را 
نشــان می دهد. ۴۸ هزار و ۸۴۲ دستگاه از خانواده شــاهین تولید شده که نسبت 
به ســال ۱۴۰۲ که ۵۰ هزار و ۸۱۹ دســتگاه تولید شده بود کاهش ۳.۹ درصدی 
داشــته است. در این مدت ۳۱ دســتگاه آریا اتوماتیک تولید شد که البته در سال 
۱۴۰۲ تنها ۱۹ دســتگاه از این خودرو تولید شــده بود. همچنین ســایپا در یک 
ماهه اســفند ۱۹ هزار و ۵۸۴ دســتگاه تولید کرده که در مقایسه با تیراژ ۲۳ هزار 
و ۲۷۷ دســتگاهی بهمن افت ۳ هزار و ۶۹۳ دســتگاهی معادل ۱۵.۸ درصدی را 
ثبت کرده است. رشــد ۳ درصدی تولید پارس خودرو پارس خودرو پارسال ۱۰۳ 
هزار و ۲۲۷ دســتگاه محصول ســواری تولید کرده که در مقایســه با تیراژ ۱۰۰ 
هزار و ۲۴۸ دســتگاهی ســال ۱۴۰۲، تولید این شــرکت دوهزار و ۹۷۹ دستگاه 
معادل ۳ درصد بیشتر شده است. گروه Q۲۰۰ پارس خودرو تیراژ ۶۸ هزار و ۳۴۵ 
دســتگاهی در سال ۱۴۰۳ داشته که نســبت به سال پیش از آن با تیراژ ۷۸ هزار 
و ۲۹۷ دســتگاهی، از افت ۱۲.۷ درصدی حکایت دارد. یک هزار و ۲۳۴ دســتگاه 
کوئیک معمولی دنده ای پارســال تولید شد که در ســال ۱۴۰۲، میزان تولید این 
خودرو ۲۱ هزار و ۹۱۶ دســتگاه بود. تولید این خودرو تا مهر ماه بود و طی نیمه 
نخســت دوم هیــچ محصولی از این خودرو در پارس خودرو تولید نشــده اســت. 
پارســال ۱۴ هزار و ۱۳۱ دستگاه سهند تولید شــده بود که این رقم سال ۱۴۰۲ 
تنها ۵۳ دســتگاه بود. همچنین سال گذشــته ۱۹ هزار و ۵۱۷ دستگاه ساینا اس 
تولید شده است. این خودرو در سال ۱۴۰۲ هیچ تولیدی در پارس خودرو نداشت. 
پارس خودرو در یک ماهه اســفند ۸ هزار و ۲۹۷ دستگاه تولید کرده بود که نسبت 
بــه تولید ۹ هزار و ۴۷۲ خــودرو در بهمن ماه، افت یک هزار و ۱۷۵ دســتگاهی 

۱۲.۴ درصد را نشان می دهد. معادل 

انرژیرئیس ســازمان فناوری اطلاعات ایران 
گفــت: برنامــه ملی رفع ناتــرازی انرژی و 
شــفافیت این حوزه از جملــه موضوعاتی 
اســت که از سوی ســران قوا پیگیری می 
شــود و در قالب آن باید شــش ســامانه 
گزارش  شــود.به  پیاده ســازی  هوشــمند 
ایسنا، محمدمحسن صدر - رئیس سازمان 
فنــاوری اطلاعات ایران- با بیــان این که 
وزارت ارتباطــات یــک وزارتخانه زیربنایی 
است و زیرساخت های فنی را مهیا می کند 
تصریح کرد: اجرای ۱۹ درصد از کل احکام 
برنامــه هفتــم بــر دوش وزارت ارتباطات 
اســت که بیانگر جایگاه ایــن وزارت خانه 
در ســطح حاکمیت دارد.وی ادامه داد: بر 
اســاس قانون، ۱۵ درصد ایــن احکام باید 
از ســوی ســازمان فناوری اطلاعات ایران 
پیگیری و عملیاتی شود که اهمیت جایگاه 

این ســازمان به عنوان حاکمیت در فضای فناوری اطلاعات کشــور را نشان می دهد و 
می بایســت اجرای وظایف و ماموریت ها به شــکلی صورت گیرد که تا این ماموریت ها 
به درســتی عملیاتی شــود.وی با بیان این مطلب که در گذشته کارهای خوب و تاثیر 
گذاری صورت گرفته اما تا رســیدن به جایگاه اصلی حاکمیتی ســازمان فاصله داریم 
گفت: در ســال ۱۴۰۴ چند پروژه مهم داریم که باید با بهره گیری همه ظرفیت های 
بازیگــران حوزه ارتباطات و همکاران ســازمان در بخش های مختلف اجرایی شــود.

رییس ســازمان فنــاوری اطلاعات ایران، 
برنامه ملی رفع ناترازی انرژی و شفافیت 
در ایــن حــوزه را یکــی از برنامه هــای 
سازمان در ســال جاری دانست و گفت: 
این برنامه از جمله موضوعاتی اســت که 
از ســوی ســران قوا پیگیری می شود و 
در قالب آن، شش ســامانه هوشمند باید 
پیاده سازی شــود که حاکمیت آن دست 
وزارت ارتباطات بــوده و بهره برداری آن 
برعهــده دســتگاه مربوطــه خواهد بود.

وی ادامه داد: توســعه دولت هوشمند و 
پیاده ســازی ابزارهای تسهیل دسترسی 
مردم به خدمات مورد نیازهاشان از دیگر 
پروژه های اصلی ســازمان در سال ۱۴۰۴ 
اســت.وی تصریح کرد: دیگــر برنامه های 
ســازمان نظیر حوزه های مدیریت زمین، 
ابــر دولت، ارزیابی مراکز داده و همچنین 
مباحث مرتبط با امنیت سایبری نیز می بایست در سال جدید با جدیت دنبال شود به 
گونه ای که در پایان سال شاهد ارتقاء جایگاه سازمان در حوزه حاکمیتی باشیم.معاون 
وزیر ارتباطات بابیان این مطلب که ارتباط با کســب و کارهای نوپا و استارتاپ ها باید 
در سال جای تقویت شود ادامه داد: ابزارهای قانونی و حمایتی لازم در قالب تسهیلات 
تبصره ۱۸ و صندوق نوآفرین تقویت خواهد شــد تا امکان رصد و حمایت بیشــتر در 

این حوزه فرآهم شود.

انتشار جدول خاموشی  در کشور 
تکذیب شد

از صبح امروز اخباری تحت عنوان انتشــار جدول خاموشــی سراســری در فروردین 
ماه در برخی رســانه ها منتشــر شده که توسط روابط عمومی شــرکت توانیر تکذیب 
شــد.به گزارش ایسنا، از صبح امروز در برخی رســانه ها خبری با عنوان انتشار جدول 
خاموشــی های سراسری در فروردین ماه ۱۴۰۴ منتشر شده اســت، پیگیری ایسنا از 
شــرکت توانیر به این نتیجه رســید که این شرکت جدولی با این عنوان منتشر نکرده 
و تا این لحظه هیچ اطلاعیه رســمی از ســوی توانیر در این ارتباط اعلام نشده است 
و اگر قرار باشــد خاموشــی اتفاق بیفتد، قطعا به صورت رســمی اطلاع رسانی خواهد 
شــد.مصطفی رجبی مشــهدی - مدیرعامل توانیر اخیرا با بیان اینکه در سال جدید 
به دلیل خشکســالی امکان اســتفاده حداکثــری از نیروگاه های برق آبــی را نداریم، 
اظهار کرد: امسال نســبت به سال گذشته تنها از یک سوم ظرفیت برق آبی می توانیم 
اســتفاده کنیم؛ علاوه بر آن بخشی از تعمیرات نیروگاه ها که در سال گذشته به دلیل 
محدودیت در سوخت به ســال جاری موکول شد و باید حتما تعمیرات اساسی انجام 
شــوند.وی با بیان اینکه ۳۰ درصد از نیروگاه ها عمر بالایی دارند و لازم است که این 

تعمیرات انجام شــود، گفت: رشد مصرف برق کشــور در این دوره از سال بیش از ۶ 
درصد و عدد بزرگی اســت.گفتنی  اســت تاکنون هیچ برنامه ای برای خاموشی منتشر 
نشده است و پیگیری ایسنا برای کسب اطلاعات جامع تر از سازمان های مربوطه ادامه 

خواهد داشت.

رئیس شورای تأمین دام کشور عنوان کرد

ایران رتبه چهارم تولید دام در جهان

رئیس شــورای تأمین دام کشور ضمن اشــاره به اینکه ظرفیت تولید دام سبک در کشور 
بیــش از ۸۰ میلیون راس اســت، اظهار کــرد: ایران پس از چین، هند و اســترالیا، رتبه 
چهــارم تولید گوســفند و دام در جهان را با جمعیت ۵۰ میلیون رأســی دام ســبک در 
اختیار دارد.منصور پوریان - رئیس شــورای تأمین دام کشــور - در گفت وگو با ایســنا،  
ضمن اعلام رتبه چهارمی ایران در تولید دام ســبک به میزان تولید دام ســبک ایران در 
برخی فصول به ۶۵ تا ۶۷ میلیون رأس اشــاره کرد و گفت: با وجود این ظرفیت، عواملی 
همچون خشکســالی، کاهش مراتع و تغییرات ارزی در دولت های گذشــته باعث کاهش 
صنعت دام ســبک در کشور شده اســت.پوریان تصریح کرد: هزینه های بالای تولید سبب 
شــده که ایران نتواند به جایگاه بالاتری در تولید دام ســبک برسد. در حالی که با فراهم 
شدن شــرایط مناسب و زیرســاخت های لازم، ظرفیت افزایش تولید تا ۸۰ میلیون رأس 
و ارتقــا به رتبــه دوم جهان نیز وجود دارد.وی خاطرنشــان کرد: با وجود سیاســت های 
نامناســب در صنعت دام، همین میزان جمعیت دام سبک نیز با سختی حفظ شده است.

ایران ظرفیت ارتقای جایگاه در تولید دام ســبک را دارد رئیس شورای تأمین دام کشور، 
با اشــاره به جایگاه ایران در تولید دام ســبک اظهار کرد: رتبه چهــارم جهانی ایران در 
تولید گوســفند، جایگاه قابل توجهی اســت، اما برای ارتقای آن نیــاز به مدیریت صحیح 
در بخش هــای مختلف داریم.وی با تأکید بر اینکه عوامــل متعددی در کاهش تولید دام 
ســبک نقش داشــته اند، افزود: تغییرات ارزی، افزایش هزینه های تولید و شرایط اقلیمی 
مانند خشکســالی، از جمله موانع اصلی رشــد این صنعت بوده اند. علاوه بر این، وضعیت 
نامناســب بازرگانی نیز تأثیر منفی بر روند تولید گذاشــته اســت.پوریان تصریح کرد: در 
حال حاضر، تراز تجاری صنعت دام ســبک منفی است؛ چراکه در کنار واردات، هیچ گونه 
صادراتی در این بخش انجام نمی شــود. این موضوع باعث کاهش ســرمایه گذاری در این 
صنعت شــده و سرمایه گذاران ســنتی که پیش تر در این حوزه فعال بودند، از بازار خارج 
شــده اند.وی خاطرنشــان کرد: با یک مدیریت صحیح، به ویــژه در حوزه تجارت، می توان 
شــرایط را بهبود بخشید. اگر تراز تجاری مثبت شده و حمایت های لازم از تولیدکنندگان 
صــورت گیرد، امکان ارتقــای رتبه ایران در تولید دام ســبک و افزایش تولید گوشــت 
گوســفند نیز وجود خواهد داشت.چالش های بازار دام سبک در ایران؛ از عرضه گسترده تا 
مشــکلات صادرات رئیس شورای تأمین دام کشور، با اشاره به چالش های بازار دام سبک 
در ایــران اظهار کرد: در حال حاضر، مشــکلات بازار به گونه ای اســت که قیمت ها دیگر 
تابع میــزان عرضه و تقاضا نیســتند و از عوامل دیگری مانند قیمــت کالاهای هم ردیف 
تأثیر می پذیرند.وی افزود: عرضه دام ســبک در کشــور گســترده بوده و ذخایر دامی در 
وضعیت مناســبی قرار دارد، به طوری که گوشــت مورد نیاز بازار به طور کامل تأمین شده 
اســت. اما با وجود این، قیمت ها همچنان بالا بوده و فشــار اقتصادی بر مصرف کنندگان 
وجود دارد.پوریان با اشاره به ظرفیت بالای ایران در تولید دام سبک تصریح کرد: ظرفیت 
تولید دام ســبک کشــور تا ۱۰۰ میلیون رأس برآورد می شــود، اما بــه دلیل هزینه های 
بــالای تولید، نبود سیاســت های مناســب صادراتی و تراز تجاری منفــی، از این ظرفیت 
به طور کامل اســتفاده نشده است. ســرمایه گذارانی که پیش تر در این صنعت فعال بودند، 
اکنون به دلیل مشــکلات صادرات و محدودیت های تجاری، از این حوزه خارج شــده اند.

وی خاطرنشــان کرد: در حالی که ایران رتبه چهارم جهانی تولید دام سبک را در اختیار 
دارد، در میان کشــورهای اسلامی و منطقه خاورمیانه، جایگاه نخست را به خود اختصاص 
داده اســت. با این حال، کشور ســودان با وجود تولید کمتر، سالانه یک میلیون رأس دام 
صــادر می کند، اما ایران بــه دلیل ممنوعیت صادرات، از این مزیت بی بهره مانده اســت.

رئیس شــورای تأمین دام در تأکید کرد: ایران در گذشته یکی از قدرت های منطقه ای در 
صادرات دام ســبک بوده و در برخی دوره ها در رتبه ششم تا هشتم صادرکنندگان جهانی 
قرار داشــته است. اگر سیاســت های صادراتی اصلاح و زیرساخت های مناسب ایجاد شود، 
ایــن صنعت می تواند دوباره به جایگاه مطلوب خود بازگردد.ایران ظرفیت بالایی در تولید 
و صادرات دام ســبک داردپوریان با اشاره به ســابقه ایران در تولید و صادرات دام سبک 
اظهار کرد: در دهه ۹۰، ایران هشــتمین صادرکننده دام ســبک و سنگین در جهان بود. 
به عنوان مثال، در ســال های ۱۳۹۲ و ۱۳۹۳، بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار رأس دام 
ســبک و حدود ۷۰ هزار رأس دام ســنگین صادر شــد. این موضوع نشان دهنده ظرفیت 
بالای تولید و صادرات در کشور اســت.وی افزود: ایران همواره تولیدکننده و صادرکننده 
دام بــوده و تجار با تجربه ای در این حوزه دارد. با این حال، سیاســت های داخلی، به ویژه 
ممنوعیت هــای صادراتی و افزایش قیمت ها، منجر به کاهش تولید و کمبود عرضه در بازار 
داخلی شــد. در سال های اخیر، افزایش قیمت دام و گوشــت نیز ناشی از این سیاست ها 
بوده اســت.بهبود جایــگاه ایران در تولید مرغ پوریان همچنین به رشــد جایگاه ایران در 
صنعت مرغ اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر، ایران چهاردهمین تولیدکننده بزرگ مرغ 
در جهان است که این امر نشان دهنده ظرفیت بالای تولید پروتئین در کشور است. ایران 
می تواند یکی از کشــورهای تأمین کننده گوشت در سطح بین المللی باشد.وی در ادامه با 
مقایســه ظرفیت تولید دام ایران با کشــورهای بزرگ صادرکننده تصریح کرد: استرالیا از 
بزرگ ترین صادرکنندگان دام ســبک در جهان اســت و با ۷۵ میلیون رأس دام، فقط ۱۵ 
میلیون رأس بیشــتر از ایران دارد. این نشان می دهد که ایران می تواند به آمارهای مشابه 
دست یابد و بازارهای ازدســت رفته را بازیابی کند.لزوم سرمایه گذاری و بازگشایی مجدد 
صادرات رئیس شــورای تأمین دام کشور خاطرنشــان کرد: ایران در گذشته صادرکننده 
دام به کشــورهای حوزه خلیج فارس، از جمله کویت، قطــر، عمان، امارات و بحرین بود. 
اما به دلیل ممنوعیت های صادراتی، این بازارها به دســت کشورهای دیگر، مانند استرالیا 
و هند، افتادند. در حال حاضر، فرصت مناســبی برای بازگشــایی صادرات وجود دارد، زیرا 
زیرســاخت ها و شــهرک های تولید دام در کشــور آماده فعالیت هســتند.وی افزود: اگر 
ســرمایه گذاری در ایــن بخش مجدداً احیا شــود، می توان تولید و صادرات را به ســطح 
مطلوب رســاند. در گذشته، ســرمایه گذاری در دام سبک و ســنگین به دلیل سودآوری 
بالا، رونق داشــت. اما با اعمال محدودیت های صادراتی، سرمایه گذاران از این بخش خارج 
شــدند. برای بازگشت سرمایه گذاری، نیاز به سیاســت های حمایتی و رفع موانع صادراتی 
داریم.پوریان در پایان تأکید کرد: با توجه به شــعار سال که بر سرمایه گذاری تأکید دارد، 
باید در بخش دام نیز ســرمایه گذاری معناداری انجام شود. ســرمایه گذاران انتظار دارند 
که سرمایه شــان بازدهی مناســبی داشته باشــد. در حال حاضر، تنها تکیه بر بازار داخلی 

کافی نیســت و بازگشــایی صادرات می تواند نقش مهمی در توسعه این صنعت ایفا کند.

قیمت فروش نفت عربستان کاهش 
یافت

عربســتان سعودی پس از تصمیم شوکه کننده گروه اوپک پلاس برای افزایش عرضه، 
قیمــت فروش نفــت خام به خریداران آســیایی در ماه مه را بــه پایین ترین حد در 
چهار ماه اخیر کاهش داد.به گزارش ایســنا، ســند قیمت گذاری شرکت نفتی دولتی 
آرامکوی ســعودی نشان داد قیمت فروش رســمی گرید نفتی »عرب لایت«، ۲ دلار 
و ۳۰ ســنت تا یک دلار و ۲۰ ســنت در هر بشــکه بالاتر نســبت به میانگین قیمت 
نفــت عمان و دبی، کاهش یافت. این شــرکت همچنین قیمت فروش آوریل ســایر 
گریدهای نفتی به آســیا را ۲ دلار و ۳۰ ســنت در هر بشکه کاهش داد.برای دومین 
ماه متوالی اســت کــه بزرگترین صادرکننده نفت جهــان، قیمت فروش نفت خود را 
کاهش می دهد. هشــت عضو اوپک پلاس، پنجشنبه گذشــته، موافقت کردند برنامه 
خود برای حــذف تدریجی محدودیت عرضه داوطلبانه را بــا افزایش تولید به میزان 
۴۱۱ هزار بشــکه در روز در ماه مه، پیش ببرند.این تصمیم باعث شــد ریزش قیمت 
نفت شــدت بگیرد. بهــای معاملات نفت برنت روز جمعه، با چهار دلار و ۵۶ ســنت 
معادل ۶.۵ درصد کاهش، در ۶۵ دلار و ۵۸ ســنت در هر بشــکه بســته شد. بهای 
معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا، چهار دلار و ۹۶ سنت معادل ۷.۴ درصد 
کاهش یافت و در ۶۱ دلار و ۹۹ ســنت در هر بشــکه بســته شــد.بر اساس گزارش 
رویترز، قبل از این خبر، پیش بینی شــده بــود قیمت گرید نفتی »عرب لایت« برای 
فروش به آســیا، یک دلار و ۸۰ سنت تا ۲ دلار کاهش پیدا کند.تغییرات قیمت نفت 
عربســتان، بر قیمت صادرات تقریبا ۹ میلیون بشــکه در روز نفت خام به آسیا تاثیر 
می گذارد و شاخص های قیمت را برای ســایر تولیدکنندگان بزرگ نفت خلیج فارس 

می کند. تعیین 

روزنامــه ژاپنی نیکی اعلام کرد که تویوتا قصد دارد تا ســال ۲۰۲۷ و به تنهایی، حدود ۱۵ مــدل خودروی برقی را طراحی کند 
و همچنین تا آن زمان قصد دارد حدود یک میلیون خودرو در ســال تولید کند.به گزارش ایســنا، روزنامه نیکی نوشــت: شرکت 
خودروســازی تویوتا، پنج مدل خودروی برقی را به صورت بومی توســعه داده است که آنها را فقط در ژاپن و چین تولید می کند. 
گسترش تولید به آمریکا، تایلند و آرژانتین می تواند از خطرات تعرفه و ارز خارجی و کاهش زمان تحویل جلوگیری کند.طبق گزارش 
این روزنامه اقتصادی، ۱۵ مدل خودروی برقی شــامل خودروهایی اســت که برخی از آنها تحت نام تجاری برند لوکس لکســوس 
هستند. در حال حاضر، تویوتا انتظار دارد در سال ۲۰۲۶، حدود ۸۰۰ هزار دستگاه خودرو تولید کند که تقریباً ۵۰ درصد کمتر از 
برنامه اولیه این خودروساز است.تویوتا قبلا اعلام کرده بود که قصد دارد سالانه ۱.۵ میلیون خودروی برقی را تا سال ۲۰۲۶ و ۳.۵ 
میلیون دستگاه را تا سال ۲۰۳۰ بفروش برساند.طبق گزارش رویترز، این خودروساز در سال ۲۰۲۴، تقریباً ۱۴۰ هزار خودروی برقی 
در سراســر جهان فروخت که حدود یک سوم نسبت به سال قبل افزایش داشت. خودروهای برقی کمتر از دو درصد از کل فروش 

جهانی بیش از ۱۰ میلیون خودرو را به خود اختصاص دادند.

نام گذاری سال ۱۴۰۴ به عنوان »سرمایه گذاری برای تولید« اهمیت جذب سرمایه های داخلی و خارجی در رشد اقتصادی کشور را بیش از پیش 
نمایان کرده است. در این میان، مناطق آزاد تجاری به عنوان بسترهای ویژه اقتصادی، می توانند نقش کلیدی در تحقق این شعار ایفا کنند. این مناطق 
با برخورداری از قوانین تسهیل گر، معافیت های مالیاتی، دسترسی به بازارهای بین المللی و زیرساخت های مناسب، ظرفیت های گسترده ای برای توسعه 
تولید و افزایش صادرات دارند.به گزارش ایسنا، کمال ابراهیمی کاوری - مدرس دانشگاه و کارشناس مناطق آزاد تجاری - در یادداشتی درباره نقش 
مناطق آزاد تجاری به عنوان بسترهای ویژه اقتصادی در راستای تحقق شعار سال نوشت: یکی از مهم ترین راهبردهای توسعه در مناطق آزاد، جذب 

سرمایه گذاران داخلی و خارجی برای راه اندازی واحدهای تولیدی و صنعتی است. برای این منظور، ایجاد مشوق های بیشتر، کاهش موانع بروکراتیک، تأمین زیرساخت های لازم و ارائه بسته های 
حمایتی به تولیدکنندگان ضروری است. همچنین، تسهیل فرآیند ثبت شرکت ها، تسریع در صدور مجوزهای صنعتی و ارائه تسهیلات مالی می تواند سرمایه گذاران را به حضور در این مناطق 
ترغیب کند.علاوه بر این، توسعه صنایع دانش بنیان و فناورانه در مناطق آزاد تجاری می تواند به افزایش بهره وری، رقابت پذیری تولیدات داخلی و ورود به زنجیره های تأمین جهانی کمک کند. 
حمایت از شرکت های نوآور و استارتاپ ها در این مناطق، فرصت های تازه ای برای اشتغال زایی و خلق ارزش افزوده ایجاد خواهد کرد.مناطق آزاد تجاری می توانند موتور محرک سرمایه گذاری 
مولد در کشور باشند، به شرطی که سیاست های حمایتی و زیرساخت های لازم برای توسعه تولید در این مناطق به درستی اجرا شوند. با یک برنامه ریزی هوشمندانه و هماهنگی بین دستگاه های 

اجرایی، می توان این مناطق را به قطب های تولیدی و صادراتی تبدیل کرد و از ظرفیت آن ها برای تحقق اهداف اقتصادی کشور در سال ۱۴۰۴ بهره برد.

نقش کلیدی مناطق آزاد تجاری در تحقق شعار سال۱۵ مدل تویوتای برقی در راه است
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با گذشــت بیش از یکســال از تصویب آیین نامه حمایت از کســب و کارهای اقتصاد 
دیجیتال کارنامه دستگاه ها و سازمان ها در حمایت از کسب و کارهای دیجیتال منتشر 
شد.به گزارش خبرنگار مهر، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ۲۳ آبان ۱۴۰۱ ضوابط 
شناسایی سکوهای مشمول طرح حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال 
و شرایط بهره مندی از حمایت های آن را منتشر و فراخوان شناسایی سکوهای علاقمند 
به حضور در طرح حمایت از ســکوها و کســب و کارهای اقتصاد دیجیتال را اعلام کرد. 
ایــن فراخوان به دنبال تصویب آیین نامه حمایت از کســب و کارهای اقتصاد دیجیتال 
توسط کارگروه اقتصاد دیجیتال با عضویت ۶ وزیر و نمایندگانی از برخی نهادهای ذیربط 
از جمله بانک مرکزی و معاونت فناوری ریاســت جمهوری منتشر شد.کارگروه اقتصاد 
دیجیتال با اختیارات قانونی از ســوی ریاســت جمهوری، آیین نامه حمایت از کسب و 
کارها را مورد بررســی قرار داد و نتیجه آن از طرف دولت ابلاغ شد که شامل ۱۴ ماده و 
۳۰ نوع حمایت است. آیین نامه مزبور با هدف حمایت از کسب و کارها و سکوهای ارائه 
دهنده ســرویس به کســب و کارها تدوین شد و به این ترتیب کسب و کارها، سکوها و 
مردم، سه مخاطب اصلی این آیین نامه محسوب می شوند.در این آیین نامه که حدود ۲۰ 
نوع امکان و حمایت قانونی جدید برای ســکوها و کسب و کارهای اینترنتی پیش بینی 
شده است در قالب تکالیفی برای دستگاه های مختلف در قالب این آیین نامه ابلاغ شده 
است.تســهیلاتی همچون امکانات متنوع پرداخت، فراهم کردن زیرساخت های سخت 
افزاری، برخورداری از مزایای استقرار در پارک های علم و فناوری، تبلیغ در سازمان صدا 
و سیما و … در این آیین نامه پیش بینی شده است.مسئولیت پیگیری و کمیته نظارتی 
که در راستای اجرای آیین نامه حمایتی دولت از کسب و کارهای حوزه اقتصاد دیجیتال 
ابلاغ شده اســت به عهده چند وزارتخانه شامل وزارت ارتباطات، اقتصاد و صمت است.
آمار کســب و کارها روی ســکوهای بومی ۲ برابر شد حال با گذشت بیش از یک سال 
از زمان ابلاغ آیین نامه، پیگیری خبرنگار مهر از آخرین وضعیت اجرای مفاد آن توسط 
دستگاه ها و نهادهای اجرای کشور تا پایان آبان ماه، حاکی از آن است که تعداد کسب و 
کارها بر روی ســکوها از شهریور سال گذشته تا شهریور سال جاری از حدود ۴۸۰۰۰۰ 
کسب و کار به ۸۷۰۰۰۰ کسب و کار افزایش یافته است. برخی از دستگاه ها به تکالیف 
خود در حمایت از سکوهای داخلی عمل نکرده اند.همچنین به منظور ارائه پیشرفت آیین 
نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد دیجیتال به طور کلی حدود ۳۳ جلسه 
پیگیری بین دســتگاه ها شــامل وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، بانک مرکزی، شرکت پست و همچنین جلســات کارگروه نظارت ماده ۱۴ و 
جلسات عمومی با نمایندگان تمام دستگاه های دارای تکلیف برگزار شد. جزییات اجرا و 
عدم اجرای تکالیف دستگاه ها و نهادهای اجرایی در قبال آیین نامه حمایت از سکوهای 
اقتصاد دیجیتال به شــرح زیر است: کارنامه نهادها و دستگاه های اجرایی بانک مرکزی 
بانک مرکزی در بخش خدمات متنوع پرداخت مربوط به بند یک ماده ۲ آیین نامه برای 
فراهم شــدن امکان راه اندازی »حساب امانی« در سکوهای مشمول تکلیف خود را در 
خصوص »وضعیت از نظر دستگاه« انجام نداده اما تکلیف خود را در خصوص »وضعیت 
از نظر سکوهای مشــمول« انجام داده است و این تکلیف از نظر تحقق از دیدگاه کاربر 
در برخی سکوها قابل مشــاهده است. همچنین بانک مرکزی در خصوص فراهم شدن 
امکان پرداخت مستقیم در سکوهای مشمول تکلیف خود را در خصوص وضعیت از نظر 
دستگاه و از نظر سکوهای مشمول انجام داده است و این تکلیف از نظر تحقق از دیدگاه 
کاربر در برخی سکوها قابل مشاهده است.از سوی دیگر در خصوص فراهم شدن امکان 
راه اندازی کیف پول در سکوهای مشمول و فراهم کردن درگاه پرداخت برای سکوهای 
مشــمول، بانک مرکزی تکلیــف خود را در خصوص وضعیت از نظر دســتگاه و از نظر 
سکوهای مشمول و همچنین از نظر تحقق از دیدگاه کاربر انجام داده است.بانک مرکزی 
در خصوص ماده ۲ و تبصره ماده ۷ آیین نامه حمایت از سکوها و کسب و کارهای اقتصاد 
دیجیتال در بخش خدمات متنوع پرداخت تحت عنوان فراهم شــدن امکان راه اندازی 
ریال رقمی در سکوهای مشمول و همچنین در خصوص قبول حساب کاربری افراد برای 
اعتبارسنجی مالی آنان در بانک ها، تکلیف خود را انجام داده است. سازمان امور مالیاتی 
سازمان امور مالیاتی در خصوص معافیت از تسلیم اظهارنامه و نگهداری اسناد و مدارک 
بابت درآمد حاصله در ســکوهای مشــمول داخلی تا میزان مقــرر در ماده ۱۰۰ قانون 
مالیات های مســتقیم، همچنین در خصوص تعیین حداقل نرخ مالیات مقطوع کسب و 
کارهای مشمول به صورت پلکانی و همچنین قبول هزینه های راه اندازی و توسعه کسب 
و کار و ســکوهای مشمول به عنوان هزینه قابل قبول مالیاتی بخشی از تکالیف خود را 

انجام داده است. سازمان صدا و سیما
ســازمان صداوسیما در بخش حمایت تبلیغاتی از ســکوها و کسب و کارهای مشمول 
مربوط به ماده ۳ آیین نامه در خصوص ممنوعیت تبلیغ ســکوهای مشــابه خارجی در 
برنامه های این سازمان، تکلیف خود را از نظر دستگاه و سکوهای مشمول انجام داده است 
اما در خصوص تبلیغ و معرفی به مدت ۶ ماه و تبلیغ و معرفی سکوهای مشمول بر اساس 
تعرفه فرهنگی تکالیف آیین نامه را انجام نداده است. سازمان صدا و سیما همچنین در 
بخش حمایت تبلیغاتی از ســکوها و کسب و کارهای مشمول مربوط به جز ب بند سه 
ماده ۳ در خصوص انتقال کلیه تعاملات سازمان صداوسیما با مردم به سکوهای داخلی 
تکلیف خود را از نظر دستگاه و از نظر تحقق از دیدگاه کاربر انجام داده است. همچنین 
در جز پ بند سه ماده ۳ این بخش در خصوص برنامه سازی برای معرفی به عموم مردم 

و مخاطبین تخصصی موفق به انجام تکلیف خود نشده است.

کارنامه دستگاه ها در حمایت از 
کسب و کارهای بومی دیجیتال

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تندیس رستم پهلوان شاهنامه سوار بر اسب!!

PSA و FCA استلانتیس، نام شرکت جدید شکل گرفته از ادغام

فرایند ادغام دو گروه خودروســازی FCA و PSA همچنان پیش می رود و حالا این دو شــرکت اعلام کرده اند که شرکت مشترک 
جدیدی که از طریق این ادغام شکل گرفته، استلانتیس )Stellantis( نام خواهد گرفت. دو شرکت توضیح داده اند که این نام از فعل 
لاتین »Stello« به معنای »درخشان تر شدن با ستاره ها« گرفته شده است؛ اما انتخاب این نام کمی عجیب به نظر می رسد چراکه 
هیچ ارتباطی با تاریخچهٔ هیچ کدام از طرف های ادغام ندارد. بااین حال دو شرکت در این باره گفته اند: به گفتهٔ FCA و PSA که حالا 
باید آن ها را استلانتیس بنامیم، جستجو برای نام گروه اندکی بعد از اعلام ادغام در سال گذشته آغاز شد و مدیریت ارشد هردو 
شــرکت در انتخاب این نام نقش داشته اند. مرحلهٔ بعدی هم ایجاد یک لوگو برای شرکت جدید است اما این نام صرفاً در سطح 
گروه مورداستفاده قرار می گیرد که این یعنی روی هیچ خودرویی نام و لوگوی استلانتیس را نخواهیم دید. غیر از اعلام این نام، 
دو شرکت حرف چندانی در مورد ادغام نزده اند اما خاطرنشان کرده اند که انتظار می رود فرایند ادغام در سه ماههٔ اول سال ۲۰۲۱ 

مردی که فوتبال را تغییر داد
درگذشت اسطوره آلمانی تیتر نخست رسانه های ورزشی جهان را به خود اختصاص داد. به گزارش ایسنا، خبر درگذشت فرانتس 
بکن باوئر، دنیای فوتبال را شوکه کرد. رسانه ها از درگذشت بزرگترین اسطوره فوتبال آلمان یاد کردند. انگلیس: اتلتیک: فرانتس 
بکن باوئر زیباترین و مهم ترین فوتبالیســت آلمان بود. هیچکس نمی تواند به او برسد. گاردین: فرانتس بکن باوئر یک فوتبالیست 
کامل و یک مربی قهرمان بود. قیصر در بایرن و آلمان غربی جلوتر از زمانش بود و به عنوان مربی قهرمان جام جهانی شد. او برای 
همیشــه در تاریخ فوتبال جایگاهی بزرگ خواهد داشــت، بدون ذکر این نکته که او نقش لیبرو را در فوتبال مطرح کرد، باشگاه 
بایرن مونیخ را نیز به عنوان یک قدرت در فوتبال آلمان معرفی کرد و یکی از تنها سه بازیکن و مربی بود که جام جهانی را بردند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب بودن
کتاب بودن درباره  یک باغبان بی نام و نشانی به نام “چنسی” است که 
از بچگی در خانه ی یک پیرمرد پناه داده شــده و باغبانی کرده است.
شــخصیت اول کتاب یعنی چنسی راوی کتاب نیز می باشد. چنسی 
بچه ی یتیمی بوده که مادرش را از دست داده بود و هیچکس بهش 
نگفته بود که پدرش چه کسی ست.پیرمرد که صاحب کارش بود او را از 
بچگی درخانه اش پناه داده بود و کار چنسی حضور در باغ و مراقبت از 
گیاهان و درختان بود. چون به دنیا آمدنش اتفاقی بود اسمش را چنس 
گذاشته بودند.چنسی هیچگاه از آن خونه بیرون نرفته، چیزی نخوانده، 
چیزی ننوشته و در واقع هیچوقت نتوانسته بود این توانایی ها را به 
دست بیاورد و تنها راه ارتباطیش با دنیای خارج تلویزیون کوچیکش بود 
و حالا با مرگ صاحب کارش مجبور است دنیای کوچک خودش را ترک 
کند و وارد دنیایی بشود که هیچ رد و نشانی از آن ندارد و البته این 
مواجهه با دنیای بیرون براش عجیبه. این کتاب بی شک یکی از بهترین 
کتاب های کوتاهی ست که خوندم.نویسنده با “چنسی” انسانی رو به 
تصویر میکشه که می خواد ما رو یاد اصلِ خالص و ساده ی انسانیمون 
بندازه. یک انسان ناب و ساده و خالص و وصل به طبیعت. انسانی که ما رو یاد سادگی و صمیمیت وجودمون میندازه که این روزا 
دیگه محو شده.راست گویی و آرامش همیشگی چنس و در مقابل برداشت دغل بازانه و سیاست مدارانه از هر حرف ساده ی اون 
در سرتاسر کتاب مشهوده.شاید تنها چیزی که در مورد این کتاب کمی آزاردهنده باشه پایان نانوشته ی کتاب باشه، کتاب به نرمی 
پیش میره و درست در وقتی که نویسنده به یه جای قشنگ میرسه کتاب رو تموم میکنه با یک عالمه سوال که خب حالا چی شد؟ 
تا جایی که با خودتون میگید نباید اینجوری میشد، نباید تموم بشه.علی رغم این پایان، با یک شاهکار ساده و عمیق و زیبا روبرو 
هستید. شناخت شخصیت چنسی به خودی خود برای خوندن این کتاب کافیه تا بفهمیم چقدر به آدم هایی مثل چنسی نیاز داریم 
و اینکه چنسی درونمون رو نادیده نگیریم و به سمت سادگی و خلوصش برگردیم. چنسی رو به دوربین ها نشسته بود، دوربین 
هایی که با لنزهای بی احساس و بزرگشان که به لوله تفنگ می مانست او را هدف گرفته بودند و او تنها تصویری بود که میلیون 
ها آدم واقعی می دیدند. آنها هرگز خود واقعی او را نمی شناختند چون تلویزیون نمی توانست افکارش را نشان بدهد. برای او هم 
بیننده ها فقط انعکاس افکارش بودند که به صورت تصویر دیده می شدند. او هم هیچوقت نمی فهمید که آنها چقدر واقعی اند، 

چون آنها را به عمرش ندیده بود و از افکارشان خبر نداشت.

کیلیان مورفی
کیلیان مورفی هملت دنیای مد است. یک بازیگر 
ایرلندی بسیار متفاوت در میان دریایی از افراد 
مشــهور برند پوش. اگرچه او ممکن اســت در 
سریال محبوب پیکی بلایندرز بی بی سی نقش 
توماس شــلبی باهوش را بازی کند، اما مردی 
که پشــت ســر رهبر بدنام باند بیرمنگام قرار 
دارد، بســیار بی خطرتر اســت. این بازیگر کمد 
لباسی متشــکل از کت و شــلوارهای مشکی، 
خاکستری، زغالی و ســرمه ای، تی شرت های 
راه راه ســاده و برتون، شلوار جین، ژاکت جین 
و چکمه ها را انتخاب کرده است که باعث شده 
اســتایل کیلیان مورفی برای افراد عادی بسیار 
قابل دسترســی باشد. کیلیان در سال ۲۰۰۴ با 
همسرش، ایوون مک گینس، ازدواج کرده است. 
آنها دارای دو فرزنــد به نام های مالاچی، ۱۷ و 
آران، ۱۶ ساله هستند که آنها را در ایرلند بزرگ 
می کنند. جایی که پــس از پایان فیلمبرادری 
پیکی بلایندرز و از لندن به آن نقل مکان کردند. 
کیلیان می گوید وقتی با خانواده اش استراحت می کند، زیاد بیرون نمی رود زیرا از مورد توجه قرار 
گرفتن متنفر است. اگرچه او می افزاید: »همیشه از چت کردن خوشحالم«، اما از پاپاراتزیها و عکس 
پنهانی که از او می گیرند خوشش نمی آید. در عوض ترجیح می دهد در خانه بماند و با همسرش 

آشپزی کند و با فرزندان نوجوانش وقت بگذراند.

فرهنگ

وزیر صنعت چین روز دوشنبه برنامه های خود را برای تعیین مجموعه ای از استانداردهای ملی جهت نیمه 
رساناهای استفاده شده در بخش خودروسازی اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، وزارت صنعت و فناوری اطلاعات چین تا ۲۰۲۵ میلادی بیش 
از ۳۰ استاندارد کلیدی برای تراشه های خودروسازی و بیش از ۷۰ استاندارد مرتبط با این صنعت تا ۲۰۳۰ 
میلادی تعیین می کند.این درحالی اســت که چین قصد دارد قوانین صنایع مختلف خود از جمله بخش 
های مرتبط با فناوری را دوباره تنظیم کند.از سوی دیگر این کشور با چالش دسترسی به تراشه های نوین 
مجهز به هوش مصنوعی روبرو است زیرا آمریکا تحریم های مختلفی علیه آن وضع کرده و هم پیمانانش را 

وادار می کند تجهیزات تراشه سازی نوین را به این کشور صادر نکنند.

چین برنامه های خود را برای صنعت تراشه 
در خودروسازی اعلام می کند
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